
Ny bog om den revolutionerende kræftbehandling immunterapi 
 

Per thor Straten: Immunterapi af kræft 

Immunterapi har revolutioneret behandlingen af kræft. Behandlingen baserer sig på 

immunsystemets helt unikke evne til at kende forskel på kræftcellen og den normale celle. Og 

ikke mindst på, at immunsystemets celler kan slå kræftceller ihjel. I denne bog præsenterer 

professor og forsker Per thor Straten den nyeste viden om, hvordan forskellige former for 

immunterapi af kræft virker.  

 

"Jeg håber, at bogen kan være med til at øge læserens viden om både kræft, immunsystemet og 

selvfølgelig immunterapi af kræft. Måske kan bogen også vække en fascination af vores fantastiske 

immunsystem, når det kaster sig ud i den umådeligt vanskelige opgave, det er at bekæmpe 

kræft." – Citat fra bogen 

 

Flere og flere mennesker rammes af kræft, og det har været diskuteret i årevis, om vi nogensinde 

finder en kur mod kræft. Men måske har vi allerede fundet den? For med immunterapi har vi nu 

en behandling, der kan helbrede kræftsygdomme – også på et sent stadie, når sygdommen har 

spredt sig. Ikke hos alle patienter, og ej heller alle kræftsygdomme. Men det er et stort 

gennembrud. 

 

I Immunterapi af kræft fortæller professor og forsker Per thor Straten om, hvordan kræftsygdom 

opstår, og hvordan der er et dynamisk samspil mellem kræftceller og cellerne i immunsystemet. 

Samt ikke mindst om de forskellige former for immunterapi af kræft; hvordan 

behandlingerne virker, og hvad der går galt, når de ikke virker. 

 

I bogen gives desuden et bud på, hvordan fremtidens kræftbehandling vil se ud, og hvorvidt 

immunterapi kan forbedres med fysisk motion. 

 

Per thor Straten er biolog og har en ph.d. i kræft-immunologi. Er vice-centerleder og professor ved 

Nationalt Center for Cancer Immunterapi på Herlev Hospital, hvor han også leder en 

forskningsgruppe. Per har arbejdet som forsker i mere end 30 år med fokus på kræft-immunologi 

og immunterapi, og han har udgivet mere end 200 forskningsartikler om kræft, immunologi og 

immunterapi. 
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